
1.
1.1. dne
1.2. Název dílčího 

programu 

1.3. Cíl dílčího programu 

1.4. Opatření PRK, ke 
kterému se dílčí  
program vztahuje

1.5. Specifický cíl opatření 
PRK, ke kterému se 
dílčí program vztahuje

1.6. Popis dílčího 
programu  (dále jen 
"programu")

1.7. Forma podpory

1.8. Celkový objem 
prostředků 
alokovaných na 
program v roce 2005

2.
2.1. Specifikace okruhu 

možných příjemců 
podpory

2.2. Žadatelem o podporu nesmí být právnická nebo fyzická osoba:

která má v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky

obce                                                                                            
svazky obcí                                                                                   
ostatní fyzické i právnické osoby                                

na jejíž majetek byl prohlášen konkurz nebo proti které bylo zahájeno konkurzní nebo 
vyrovnávací řízení, nebo byl návrh na prohlášení konkurzu zamítnut pro nedostatek 
majetku úpadce nebo je v likvidaci

která byla pravomocně odsouzena pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání uchazeče, nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti 
majetku

dotace

Vymezení okruhu žadatelů

Vytvořit potenciálně životaschopné projekty, podporovatelné ze 
strukturálních fondů EU

Všechna opatření Programu rozvoje územního obvodu 
Královéhradeckého kraje, která korespondují s opatřeními 
operačních programů jednotlivých sektorů a společným 
regionálním operačním programem.

Jedná se o průřezový program vztahující se k těm specifickým 
cílům PRK,  které korespondují s opatřeními operačních programů 
jednotlivých sektorů (OP) a společným regionálním operačním 
programem (SROP). Jde o OP Průmysl  a podnikání, OP 
Infrastruktura, OP Rozvoj lidských zdrojů  a  OP Rozvoj venkova 
a multifunkční zemědělství. 

Žadatel musí předložit profesionálně zpracovaný projekt, jehož 
realizace je financovatelná ze strukturálních fondů EU. Tento 
projekt musí obsahovat  logický rámec, projektovou fish (základní 
popis projektu), doklad o způsobu veřejného projednání záměru, u 
projektů nad 5 mil. Kč bez DPH přijatelných výdajů studii 
proveditelnosti, u všech projektů přinášejících výnosy obchodní a 
finanční plán (business plan). 

Základní informace - program SPD200501
Schváleno Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje

Podpora vypracování projektů

Návrh dílčího programu



2.3.  Lokalizace projektů 

3.

3.2.
3.3.
3.4. do 70%
3.5. Platební podmínky 

(počet splátek, 
termíny splátek od 
podepsání smlouvy 
s příjemcem podpory, 
podíly jednotlivých 
splátek na celkové výši 
podpory)

4.

míra, v jaké projekt vyhovuje danému kritériu počet bodů
0
1
2
3
4
5

4.2.

váha

Ekonomická část programu

dlužný úrok 

Předseda hodnotícího orgánu sečte počty bodů, přidělených jednotlivými členy orgánu 
projektům podle jednotlivých kritérií a vynásobí je váhami kritérií. Získaná čísla pro 
jednotlivé projekty sečte a vydělí počtem členů orgánu, kteří daný projekt hodnotili. Projekt 
s nejvyšším počtem bodů vyhodnotí orgán jako nejlepší  atd. O hodnocení projektů bude 
sepsán protokol, který podepíší všichni členové hodnotitelského orgánu, kteří se podíleli na 
hodnocení.

4.3. Základní kritéria pro posuzování projektů 

2 splátky  -  první do 30 dní po podpisu smlouvy o poskytnutí 
podpory na předložený projekt a předložení dokladů o zaplacení 
nákladů na vypracování projektu (ve výši  40 % z celkové dotace), 
druhá (zbytek dotace) do 30 dní od doložení splnění podmínek pro 
uplatnění projektu na spolufinancování ze zdrojů EU  (tj. např. 
administrativní shoda s podmínkami 1. kola výběrového řízení )

vyhovuje průměrně
vyhovuje
vyhovuje výborně

Hodnocení projektu
4.1. Každý člen hodnotícího orgánu ohodnotí projekt podle níže uvedených základních a 

specifických kritérií a přidělí body podle tabulky:

nevyhovuje vůbec
spíše nevyhovuje

Maximální výše podpory 70 000,- Kč
Maximální možný podíl podpory na celkových nákladech projektu 

Minimální výše podpory 10 000,- Kč

která má splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo 
na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti

území Královéhradeckého kraje

Charakter nepřijatelných výdajů z podpory 
opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy 

3.1.

příspěvky v naturáliích (např. pozemek, nemovitost, trvalé investiční zařízení, suroviny, 
neplacená charitativní práce nějaké soukromé organizace nebo společnosti)
dary, ceny a kapesné

DPH, o jejíž vrácení může příjemce zpětně zažádat

nákupy pozemků nebo budov
ztráty ze směnných kurzů

která byla v posledních třech letech disciplinárně potrestána podle zvláštních předpisů 
upravujících výkon odborné činnosti, pokud tato činnost souvisí s předmětem poskytované 
podpory

vyhovuje málo



4
2
3
2

váha
3
2

5.

6.
6.1.

7.

Obálka musí být zalepená, označená číslem a názvem dílčího programu, textem "Neotvírat" 
a plným jménem (názvem) žadatele včetně adresy.

500 02 Hradec Králové
(datem podání se rozumí podání na poště nebo datum podání na podatelně)

Wonkova 1142

Náležitosti obálky

1) kopie všech dokladů vyžadovaných při registraci subjektu v aktuálním znění včetně 
kopie dokladu o přidělení IČ (originály nebo ověřené kopie budou předloženy v případě 
poskytnutí podpory před uzavřením smlouvy); nevztahuje se na obce a svazky obcí
2) poslední výroční zpráva žadatele včetně zprávy o hospodaření žadatele za předchozí 
účetní období; obce a svazky obcí předloží pouze kopii poslední auditorské zprávy
3) podrobný rozpočet projektu - formuláře RA 80 a RA 82 pro akce neinvestičního 
charakteru, RA 80 a RA 81pro akce investičního charakteru, rozpočet projektu podle 
přijatelných a nepřijatelných výdajů

6.2.

Způsob podání projektů

 Místo pro podání projektů

6) kopie faktur za vypracování projektů vč. dokladu o jejich zaplacení

1) osobně v podatelně krajského úřadu Královéhradeckého kraje
2) doporučeně poštou na adresu:

Žádost o dotaci může být podána:

Krajský úřad Královéhradeckého kraje
odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu

Termín podání projektů 18.4.2005

5) profesionálně zpracovaný projekt (viz bod 1.6. Popis dílčího programu)
4) doklad o zřízení běžného účtu

soulad předloženého projektu s vyhlášeným cílem 

ekonomické využití vlastních prostředků
podíl vlastních zdrojů (větší podíl – lepší hodnocení)

6.3.

rozsah působnosti projektu (krajská, okresní, mikroregionální, místní)

4.4.

Obsahové náležitosti žádosti o podporu

Specifická kritéria pro posuzování projektů (popis, váha):

soulad se strategickými dokumenty kraje
soulad se strategickými dokumenty obce nebo svazku obcí

5.1. Požadovaný počet stejnopisů Žádosti o poskytnutí podpory z grantového/dílčího 
programu PRK Královéhradeckého kraje 

Závěrečné informace

Žádost na oficiálně vydaném formuláři musí být vyplněna strojem nebo na PC - 1 originál + 
elektronická podoba (disketa, e-mail na adresu  rfodorova@kr-kralovehradecky.cz nebo 
polsar@kr-kralovehradecky.cz)

5.2. Povinné přílohy 

mailto:rfodorova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:polsar@kr-kralovehradecky.cz


7.1. O výsledcích hodnotícího řízení bude rozhodnuto na nejbližším možném zasedání
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje po termínu uzavření hodnotícího řízení a výběru
projektů doporučených k podpoře. Předkladatelé projektů, které byly schváleny k podpoře,
budou bezprostředně po rozhodnutí o hodnotícím řízení písemně vyrozuměni a vyzváni
k podepsání smlouvy. Krajský úřad (odbor RR) zveřejní seznam všech podpořených
projektů na úřední desce a na internetové stránce kraje.

7.2. Kontaktní osoba
Renata Fodorová, tel.: 495 817 179, e-mail: rfodorova@kr-kralovehradecky.cz
Mgr. Petr Olšar, tel.: 495 817 174, e-mail: polsar@kr-kralovehradecky.cz

mailto:rfodorova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:polsar@kr-kralovehradecky.cz

